
Oslava slunovratu a svatojánské noci

Horky - Větrovy

Oslava slunovratu má své kořeny již u Keltů, potom se v historii změnila
v oslavu Svatojánské noci (viz. Shakespeare)

Program je navržen pro děti, ale také pro dospělé

Program je paralelní pro obě obce a vyústí setkáním občanů u
rožmberského sloupku.

19:30 - shromáždění občanů - Horky u přechodu přes trať. Větrovy
informační tabule č. 6 (viz směrovky u autobusové zastávky)

19:49 - výstřel z děla
19:50 - troubení - trubači na obou stranách
20:00 - děti v maskách - permoníci - se chystají zahnat rožmberské

přeludy, které unášejí pytel sladkostí - směr rožmberský sloupek
20:15 - oba přeludy jsou dostiženy dětmi, které vede rytíř a Bílá paní
20:30 - soubor obou strašidel o bylinné a jiné prameny.

Vítězí dobro v podobě občanů Horek a Větrov.
- pozdravení se u rozcestníku, poklek před krále a prosba o
vyřešení sporu mezi paní a rytířem.

20:35 - trubači
20:40 - souboj Pětilisté růže
20:45 - král rozhodl spor a následné rozdání drobností
20:50 - opékání buřtů, párků a strašidel
21:15 - postupné rozsvícení stezky cca 15 minut dle setmění
21:45 - ohňostroj - dle počasí nebo ohnivá show, popř. obojí
22:00 - zábava částečně volně řízená
23:00 - strašidla pro dospělé - při skvělém počasí
24:00 - Konec a zazvonil zvonec

Místo konání: Stříbrná naučná cesta - polní cesta Horky - Větrovy

Oba výbory příměstských částí
Vás

srdečně zvou !!!

23.6.2012 (sobota)

Občerstvení zajištěno


